ISTRUZIONI PER L'USOE MANUEL D’ENTRETIEN
LA MANUTENZIONE T o
CATALOGUE PIECES DE

CATALOGO RICAMBI RECHANGE i*;
‘ }\ A V3
TRATTRICI

P TRACTEURS

4RMVI-350
4RM-450




CARATTERISTICHE TECNICHE

WOTORE

Z/CLO: _Diesel a 4 tempi.
SOTENZA: 30 - 38 - 45 C.V.
SYWIAMENTO: Elettrico.
?—‘:::EDDAMENTO: Forzato ad aria.

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

MOTEUR

CYCLE: Diesel a 4 temps
PUISSANCE: 30 - 38 - 45 CV
DEMARRAGE: électrique
REFROIDISSEMENT: par air forcée.

M B. - Per tuito ¢id che riguarda il gruppo
motore la VALPADANA S.p.A. la invita ad
stenersi alle istruzioni contenute nel li-
wetio di uso e manutenzione, della casa
ostrutirice del motore, che le viene con-
segnato allegato al presente.

[«

i

{

N.B. - Pour tout ce qui concerne le groupe
moteur la S.té VALPADANA S.p.A. Vous
prie de vouloir suivre soigneusement les
instructions contenues dans le livret d’en-
tretien du constructeur qui Vous est livré
annexé a notre.

CARRO

D SFERENZIALE: Su entrambi gli assi, con
b io sull'asse posteriore median-
a pedale.

_TTORBI: Esterni registrabili in altez-
= = lunghezza sulle 4 ruote.

=Ni- A nasiro, con comando meccani-
genti sulle ruote posteriori.

%- Con volante servoassistito idrau-
s=menie sterzante sullo snodo centra-

PEESA DI FORZA: N. 2.
_ 1 velocita giri motore.

C ocita sincronizzate al cambio.
mi=siore: n. 1 velocitd indipendente uni-

2 sincronizzate al cambio.

CHASSIS

EMBRAYAGE: monodisque & sec avec
commande & pédale.

BOITE DE VITESSE: a 8 vitesses dont 6
avant et 2 arriére.

DIFFERENTIEL: sur tous les deux axes,
avec blocage commandé par pédale sur
I'axe arriére.

REDUCTEURS: extérieurs enregistrables
en largeur et longueur sur les 4 roues
motrices.

FREINS: a sangles, avec commande méca-
nique sur les roues arriére.

DIRECTION: actionnée par volant servo-
hydraulique qui permet l'articulation des
deux parties du tracteur.

PRISE DE FORCE: N. 2.

supérieure - n. 1 vitesse tours moteur.
n. 8 wvitesses synchronisées avec la
boite de vitesses.

inférieure - n. 1 vitesse indépendante uni-
fiée. n. 8 vitesses synchronisées avec
la boite de vitesses.




0Sv—NHY
oSe-WHYvy

S| =)

° |3

R (&

© lo

e ol .
- -—l

W IN !

® |Oo

O o

0Se-WHY st l OSLE s8‘o
4
oSt - WY S0 I oSzt I 560
O O
£y H -
x| D 8 :‘)
2|2 =
1 1 3
P w FNRFS
e 2|z
]} LI g g
S B fep
o |u Pl B el
4,1
o |o g o
oStz = 0Sc-WHY
0S9z = OSY-WHY
SNOISNINIA ‘INOISNINIA

"JUsWessIpinoje,p S8ssewl SuUes
‘B 0011 - 0SVINYY "luswaessipinoje,p
sessew sues "By 0S6 - QSE'WHY :SAIOd

‘0296 - 0S¥V INHY

"81-08°L - 0SE€'INYY - S9dMIoW ¥ "N :SINOYH
'9]0J1u0d 1oye e julod auweg 19

$99[041U00 obeAd| 10 obesisl sp suonisod

o9Ae sjuiod siodi snbinedpAy :39vAI N

‘oJdonez ezuss By 00LL - 0SV-INHY
8Jionez ezues "By 0S6 - 0SS-NHP :0SId

'0205°6 -0ST-INHY
81-09°L :0GE-NHY - IolIow ¥ N :31ONY

"018[|0J1U0D 0zI0jS B 0}
-und 0zie} 8 BIL[|0JIUOD ESBISIP © BII[ES
uoo pund 84} & 0djneIp| :IYOLYAITIOS




ISTRUZIONI PER L'USO

COMANDI DELLA TRATTRICE

comando marce
comando presa di forza
comando sollevatore
comando acceleratore
comando freno a mano
comando frizione
comando freni

= comando bloccaggio
sante avvisatore acustico
=mpada spia pressione olio
ante di avviamento

= per quadro

rante per fermo motore
motachigirometro

I
{ (OIS I (R (R 1
- 1
[ SUTR B SV B SV

e B

|

"

1

"
[~

)

{

f

1o Y

AHOHOHOHOOIO0ODODO

| |
[ -] 1\,

INSTRUCTIONS POUR L’EMPLOI

Fig. 1

DISPOSITION DES COMMANDES
DU TRACTEUR

@ Levier boite de vitesses

® Levier de commande prise de force

@ levier de commande relevage

@ Levier de commande accélerateur

@ Levier de commande freins a main

@ Pédale de commande embrayage

@ Pédale de commande freins

© Pédale de commande blocage

© Bouton d’avertisseur

(@ Pressostat électrique pression d'huile

@ Contacteur

@ Clef de tableau de bord et d'éclairage

® Tirant pour stop moteur

@ Compteur horaire-indicateur de vites-
se.

: , ot



a
‘B14) @ sjepad np ssiwesius,| Jed gJgsul
1S9 [I 1@ 9Jalie axe, Jns juawa[nas 9kojd
-Wwe 9419 1nad [snusJoyip np sbesojq o7

‘uleddsl 9] suep anod
aun 29Ae Jauned no J92J0JUD,S BA JN8joei]
5] NO SeD 9| suep 941BSSIIU JUBWN[OSE
apual os uonelado 91199 18 [2[1ULIDHIP
np UOI10€,| 1UElIAD 8Xe BWQW NP S8No. S8
1UsWapIBLl Jun g 91SISU0d Jilsodsip 89

T3ILN3IH34dId 39VI01d

‘(1 "By) @ ofepad [I a1llwes1 e1s
-auul 1S @ alolieisod asse [|ns 0[0Ss a4y
-nsn ond Is ajelzualajyp [ap o166ea20|q ||

"oua.u8} NS elond
BUN U0D 9Jelll|S B pa eJepuojoids e apusl
eulyooew e opuenb ajiqesuadsipul apuai
IS © ‘slelzuslajjip [9p 8uUOIZE,| OpPUSPN[OSS
osse 0SS9}s oun Ip 8joni 9| djuswWepIBL
2JeB9[[09 [oU 81SISUOD OAlIsOdSIp 01S8ND

FTVIZNId3ddid OrD9vII014

sl |a
aI IL

8'9l G291 NY ¢ 8'91 Gz'9l NY ¢
€ 6'C NY L g 6'C NY 1
§'Le §'9g 9 G'L2 6'9g 9
g'el €l S '€l €l S
L'9 g'9 i L'9 g9 17
S 8'7 € ] 8'v €
g'c Ge'e 4 G'c ge'e 2
Gz'l 0z'l I G2l 0z'l 1
ospnEy | ostwuy | PR osr . Wuy | ose - My | W
ainay /ury ©io /Uy
INIWIDNVAV.A ISSILIA OLNINVZNVAY Id VLIOOTIA

gnbipur snossap
-0 BWYYDS 9| jueamns (1 Bi4) @ ayo
-0[0 & J8IA9| 9] Jed sbeAeiquis,| juekeiqap
us 1Ud[1q0 U0 senb oiglIE g 19 luBAB 9
1UOp S9SS9lIA L op nNAInOd 1S9 .Unsjoedy 87

S$38S3LIA 3d 3llod

‘ole1iodii 01108 BWSYDS O] Opuod
-9s (1 "By) € =yoojo e eAs| e[ns opusbe
pe auolzll B| oOpuelssuulsip ouobusllo
IS 9Ud 8dJewodiad g o OjuswezueAe Ip
g N9 Ip BI00[OA g Ip BIBIOp 9 80lijlei} e

Ol1anvd



N.B. - Il bloccaggio del differenziale puo
essere montato A RICHIESTA anche sul-
I’asse anteriore.

N.B. - Le blocage du différentiel peut étre
appliqué sur option aussi sur l'axe anté-
rieur.

FRENI

La trattrice & dotata di freni a nastro
agenti sulle ruote posteriori.

| dispositivi di frenatura della trattrice
sono due e precisamente:

DISPOSITIVO DI SERVIZIO - Comandato
mediante il pedale @ (fig. 1).

DISPOSITIVO DI SOCCORSO E STAZIONA-
MENTO - Comandato a mano mediante
la leva @ (fig. 1).

N.B. - E’ buona norma evitare I'uso conti-
nuato dei freni, soprattutto nei percorsi
in discesa, per evitare un eccessivo surri-
scaldamento degli stessi che ne compor-
terebbe un precoce logorio.

FREINS

Le tracteur est pourvu des freins a san-
gles sur les roues arriéere.
Les dispositifs de freinage du tracteur
sont deux et exactement:

DISPOSITIF DE SERVICE - commandé par
pédale @ (fig. 1).

DISPOSITIF DE SECOURS ET DE PARCA-
GE - commandé a main par levier @
(fig. 1).

N.B. - Nous Vous conseillons d'éviter |'em-
ploi continué des freins, surtout dans les
routes en pente, pour n'avoir pas un
excessif echauffement et une précoce
usure.

tata di freni anche sull’asse anteriore.

A RICHIESTA - La trattrice pud essere do- SUR OPTION - Le tracteur peut é&tre

pourvu des freins aussi sur l'axe avant.

PRESA DI FORZA

La macchina & dotata di 2 prese di forza:
una superiore ed una inferiore, che esco-
no dal carter posteriore.

La presa di forza superiore ha un innesto
scanalato 21 UNI 221 e gira in senso an-
tiorario a 9 velocita di rotazione di cui:
— N.1 velocita indipendente dal cambio;
— N. 8 velocita sincronizzate col cambio.

La presa di forza inferiore ha un innesto
scanalato 13/8" DIN 9611A e gira in senso
orario a 9 velocita di rotazione di cui:

PRISE DE FORCE

Le tracteur est pourvu de 2 prises de for-
ce, une supérieure et une inférieure qui
sortent du carter postérieur.

La prise de force supérieure a un arbre

cannelé 21 UNI 221 et tourne en sens con-

traire 3 les aiguilles d’'une montre & 9

vitesses de rotation dont:

— N. 1 vitesse indépendante de la boite
de vitesses.

— N. 8 vitesses synchronisées a la boite
de vitesses.

La prise de force inférieure a un arbre

cannelé 13/8" DIN 9611 A et tourne en
sens horaire a 9 vitesses de rotation dont:




‘uolleiop ue snbuuls ej
Jed Jneloes; np sonbipur sjuiod s9| aulew
-9s Jed sioj aun JassiedB 1nej [i B}99 Inod

'SOWRW $ap uolINnuisgns e e 19b1jqo snop
19 so09ld so| Jassed [ssne jusiedsnod inb
sinuue sep sed Jtoae,u Jnod Jsublos usiq
Zanap snoA anb unejoesl np seiied sa| anb
-[pul SNOA UO snossep-1o saunbiy sa| sueq

‘ebullls
elisodde | ojuelpew o1earpur I3ed ajep
oibBesselbul |[e euew19s B B1JOA BuUN OU
-swije aJ9pado.d olueliad sjiqesuadsipul g

"01394lp uy 1ded sjjep suoizniils
-0S: g[[e eJnlluippe uou 9s suolzetedit eje
aJeriod otaqgetiod ayo ejou [[oAddRIdS UI
odwaey |02 84a4409ul uou Jad 81eUnd 919SS9
ouoqqap nid syo aioresy [ap iied s} sjedns
-ow ouofusn ajertodil 01108 aunbi S[jON

d3 eseain d3 esesin
05 — qu1 eang SHNISSIVHD 08 o Wy eang Aioue
UoJIASYD uoAsyD
V_XIng v xing
v adAL pind v edAL ping
os} L uossiwse. | 3OVATIIY 0s! L uorssiwses] | THOLVAITIOS
213eWOINY aneWoINY
uoJnsy9 uoinayn
06-3vS 06-3VS
EREIT JHOI¥3LSOd
002 i 110 1ean 002 1 1o Iedp
2 IETIR) it VSSVD
06-3vS 06-3vS
00€ 1 110 1esn NOILOFHIA 008 1 110 Jean ozyals
uoiAsyy uoiAsyy
: JuIHEY : 14O1¥31S0d 3
HE 13 INVAY LaEi [HOIHILNY
00e z 110 1839 R 00€ z 110 1ean il
) S4N3LoNAzH e 1HoLLNAlY
v Jans v, ;(uiﬁ‘s” z
v adAL pinj4 v 8dAL pini4
INVAY ‘ JHOINIINY
051 8 uoissiwsel| 051 g UOISSIUSEI]
Shetlotnt NEIRI) S VSSVD
uoJAayD uoasy9
Spoliod weyLgny popea_ "B | eweonqny
abueyn a11uen) adAy o[!’qfueo ejijuenp odiy,
- Inajoed; “euiyooeW ej[ep 1ed asiaAlp a|jau

np soliied solustouip sa| suep Jokojdwa
e siuelLigqn] sap sanjuenb sa| 18 sadAy

s9| onbipul e uo [9nbs| suep 1o9adsoud
un snossop-19 91iodas e uo sodoid 89 vy

"InajoeJ) anbeys e uollelOp
uo anburiis e| Jed sunsssjedf ssy Juo nb
sjuiod sa| Jassiedb sind “JUSWLANOW Ud
solled 9| $91N01 9p UOIIEDIJLIgN]| 910BX8,|
1uawenbipoLiad 19[04U09 1N} [ 1IN0} JUBAY

‘usilauL,p
SUOI}ONJISUl SOU JUBWIOSNaUBIOS  SUAINS
ap 941eSSE09U 189 [I SED 9] SNO} suep ayo
-leW 9uUOQ |un JnaejoeJ} np Judlqo Inod

NIILIHLNT

aJebordwi ep sjuesllign| Ip eyquenb a| 8
1di} I neslpul ouos 9jenb e[du  dluels
-0110s E[joqe} e[| eleliodi 9 0doos ajel v

"BUIYOORW B|[R
auoizejop ul eburiis elisodde,} uoo ‘sloies
-sesbul 1p punw Bund [su ‘oibbesselbul
uoo 9 ojuswiaowr ul luebuo [[Bap suoiz
-edlyLign| Bl1ess e[[9p 0]|0J1u0d 091poriad
| UOD aJeizZiul 9ASD duolzUSINUEBW B1SBND

"QUOjZUSINUBWS BlEBINDOE Bun pe
2]UBWIALUBISOD 8o1el) B] 8110d0110S OLIes
-$908U @ 0lUSWIPUSL "XeW ONs [I OJuaWow
juBo uj euIyOORW B|[EP ©49US110 IP AUl [V

INOIZNILNNYIN



Fig. 3 Fig. 4 :
Ingrassaggio perno di snodo superiore Ingrassaggio perno di snodo inferiore
Graissage pivot rotule supéricure Graissage pivot rotule inférieure

Fig. 5 Fig. 6
Ingrassaggio giunti di frasmissione Ingrassaggio snodo travatura
Graissage limiteurs de couple fransmission Graissage de l'articulation du chassis




‘uoliipadxa,p. usAoy -

2iueny -

so9oa1d sop wop -

24nB1} €| oap oJoWNN -

9|qer e| op oJownN -

Jnejoed} 9|noLjew 8p oJswny -

~ a1 o

:Jenbipul juswnjosqge inej
|l segyoe1gp s9991d sep spuewsp e| Jnod

‘auolzipads Ip 0zzs|\ -
‘oAljelIIURND -

‘aJe|jooilied [9p suolzeulwoua( -
“eunbiy ejep ‘N -

‘e[oAB} Elap N -

‘euyooew B[{p B|OJMiBW IPp °N -

—a ® < 1o

19480
-lpul euBosiq Iquedl [p e1SaIyoll B| Jad

sijelj SOA B snou
Zoyd S83uinoj}as eI} jusaniop oijueseb

op apouad ua sazoejdwas sedsoid seq

‘2juapalydll [op 9sads e enlp ul
11eUJ0}) 919SSD OUUBIAOP elzueJeb ul 13N}

-11s0s liejooiied |

'QJ!B'.].EU!].SGP np SB.IBL[O
e e juos uomyipadxap siely sa7 - "g'N

*3]uUapalyodll [ap 0914e9
ajejo1 e ouos auoizipads Ip asads o7 - "g'N

‘TH - Ol NI ONILHVIN °S 8102V
'v'd's YNVAVdIVA

T'H - OI4 NI ONILYVIAl *S 8102¢
v'd's YNVAvdIvA

g ‘9r'S 9JjoU 9p Salle|nWUo) S| 1uEes]|
-IN U9 '09SSoJpe all9 1I0p Spuewsp e

$33HOV.13d S$303id 3d
AANVINIA V1 4NOd S3NHON

"UOI1ONJISU0D 9p SINeJop Sop lusjussadd
‘SUSIDIUYD9) Sou ap un Jed 9n1oss usw
-ex9,| saide ‘inb seoald sep uoliniisqns
e| puelul uo spuedeb Jnod - NOILINI4IA

‘onjuetef op uollelsolE o4l
-0U INs S9XIy Slejop 8 sueq - HNILOVHL

*AN@1oNnJisuod 3| Jed
$9pJ0o0E Sie[op 19 SUONIPUOD - HNILOW

S$33HOV13a S39did

gje ‘inpow 11sodde 116 op
-uesn ‘elezzidipul 949SS9 9ASp B1S8IYILL B

19INVYOIY
13d@ V1S3IHOIY V1 33d JNAON

'9U0IZNJ1s09 ks
-01}9JIp E| klelie2oe BBUSA au ‘02Jud8l/su
un 1p oyed ep olnfess swess un odop
ayo wmejooilded renb Ip 8uUO0IzN1ISOS e

spusiul s ‘eizueseB Jad - INOIZINIHAA

‘eljzueJef Ip olelsalle 0Jisou
[ep fessij [ujuUey I olug - FOIHLLVHL

*901111N43S00 BSED ejjep
1SS90U0D [UIWIS} @ [UolZIpuo) - JHOLOW

19NV IId



IDENTIFICAZIONE DELLA TRATTRICE : IDENTIFICATION DU TRACTEUR

La trattrice viene identificata dal suo nu- Le tracteur est identifié par son numéro
mero di matricola che si irova stampi- de matricule qui est placé sur le coté
gliato sul lato DESTRO del carter posterio- droit du carter arriere comme indique
re come indicato nellz fig. n. 7. dans la fig. n. 7.




ISTRUZIONI PER L'USO E LA MANUTENZIONE
CATALOGO RICAMBI

MANUEL D’ENTRETIEN
CATALOGUE PIECES DE RECHANGE




0SSP -INdP
0SE-INUD

&flis LoVl
=] v




VALPADANA 4RM-350 - 4RM-450

: Dis. % e L N. ;
Fig. Denominazione Denomination pezzi
Plan pisces

—_

Cuscinetto radiale rigido RIV-ALM15 |Roulement RIV-AL N. 15 - 15x35x11 [ 1

- 15 x 35 x 11
4951 | Disco frizione Disc embrayage
4952 | Corpo frizione completo Corps embrayage complet
4953 | Cuscinetto reggispinta per frizione |Roulement embrayage
4954 | Manicotto porta reggispinta Manchon roulement

4955 | Molla di spinta per manicotto frizione |Ressort pour manchon
4956 | Leva comando reggispinta frizione Levier de commande
4957 | Perno sferico per fulcro leva frizione [Rotule levier embrayage

0 ~N o Ul WwN
o P S N

F_——*— e T R R SRR T .




VALPADANA FABBRICA MACCHINE AGRICOLE TAV. 1

—




VALPADANA

4RM-350 - 4RM-450

i lpie sl e N. L Dis. Nt N.
Fig. Plan Denominazione Denomination pezzi l“Fig. Plan Denominazione Denomination pezzi
plieces | pieces
1 Vite a T.E. M6x15 UNI 5739 Vis a T.E. M6x15 UNI 5739 4 40 Vite a T.C.E.l. M8x20 UNI 2383 Vis a T.C.E.l. M8x20 UNI 2383 8
2 Rosetta bisellata @ 6 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 4 41 14286 | Coperchio anteriore cassa cambio [Couvercle antér. boite de vitesse 1
3 |4843 | Coperchietto campana frizione Couvercle carter embrayage 1 42 14679 | Guarniz. coperchietto porta-corteco [Joint couvercle 1
4 |4342 | Campana frizione Carter embrayage 1 43 Rosetta bisellata @ 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 4
5 Vite a T.E. IM8x25 UNI 5739 Vis & T.E. M8x25 UNI 5739 3 44 Vite a T.E. M10x25 UNI 5739 Vis a T.E. M10x25 UNI 5739 4
6 Rosetta bisellata @ 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 3 45 |4958 | Rondella in alluminio di tenuta olioc [Rondelle retenue huile 1
7t Vite a T.E. M12x35 UNI 5739 Vis & T.E. M12x35 UNI 5739 6 46 [4959 | Raccordo filettato Raccord 1
8 |4436 | Manicotto supporto reggisp. frizione |Manchon support embrayage 1 47 14958 | Rondella in alluminio di tenuta olio |Rondelle retenue huile 1
9 (3013 | Anello di tenuta «Corteco» 25x45x10 |O-ring 25x45x10 1 | 48 |4960 | Tubo per raccordo filettato Tuyau pour raccord 1
10 Rosetta bisellata @ 12 UNI 1734 Rondelle @ 12 UNI 1734 6 49 Rondella in gomma per tappo Rondelle pour bouchon 1
11 |3799 | Tappo scarico olio Bouchon vidange huile 1 50 |3867 | Tappo di chiusura per sfiatatoio Bouchon fermeture réniflaire 1
12 |3931 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 1
13 | 4677 | Guarnizione campana frizione Joint carter embrayage 1
14 | 4321 | Cassa anteriore Carter avant 1
15 Rosetta bisellata & 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 12
16 Vite a T.E. M8x25 UNI 5739 Vis a T.E. M8x25 UNI 5739 12 !
17 Rosetta bisellata & 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 12
18 | 4679| Guarniz. coperchietto porta-carteco |Joint couvercle 1
19 |4286 | Coperchio anteriore cassa cambio |Couvercle antér. boite de vitesse 1
20 | 4456 | Piastra di attacco tubo di snodo Attelage tuyau d'articulation 1
21 13866 | Tappo flivello olio Bouchon niveau huile 1
22 |3503 | Perno di fermo snodo travatura Pivot de fermeture 1
23 |4370 | Ingrassatore M10 Graisseur M10 1
24 Vite a T.E. M10x35 UNI 5739 Vis a T.E. M10x35 UNI 5739 12
25 Rosetta bisellata @ 14 UNI 1734 Rondelle @ 14 UNI 1734 4
26 Vite a T.E. M14x35 UNI 5739 Vis & T.E. M14x35 UNI 5739 4
27 | 4320 | Cerniera anteriore Charniére avant 1
28 | 4460 | Boccola superiore per perno di snodo | Douille supérieure pivot i
29 | 4459 | Boccola inferiore per perno di snodo |Douille inférieure pivot 1
30 Rosetta elast. a sez. piatta & 14 |Rondelle élastique & 14 UNI 1751 4
UNI 1751
31 Vite a TiE. M14x30 UNI 5739 Vis a T.E. M14x30 UNI 5739 4
32 | 4457 | Tubo di snodo Tuyau d’articulation 1
33 Dado M10 UNI 5589 Ecrou M10 UNI 5589 2
34 Vite a T.E. M10x40 UNI 5739 Vis a T.E. M10x40 UNI 5739 2
35 Dado M10 UNI 5588 Ecrou M10 UNI 5588 4
36 Rosetta bisellata & 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 4
37 |3928 | Prigioniero M10x45 Vis M10x45 4
38 | 3799 | Tappo di chiusura Bouchon de fermeture 2
39 | 3931 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 2

TAVOLA N° 2



VALPADANA FABBRICA MACCHINE AGRICOLE

TAV.

=
NE—/
) 5] Cd\e
. i ( ( “,/’
,/Z/@_ggg o @ [ 20 ]

| ier] [ 17l 241

1O ) R R




VALPADANA

4RM-350 - 4RM-450

Flgidl o Denominazione Denomination it H Fi Dis: inazi Lo N
Plan pezzi tl B9 | pran Denominazione Denomination pezzi
preces i pigces
1 Vite a T.E. M10x25 UNI 5739 Vis a T.E. M10x25 UNI 5739 4 ; 41 14278 | Coperchio superiore riduttore Couvercle supérieur réducteur 1
2 Rosetta bisellata & 10 UNI 1734 Rondelle & 10 UNI 1734 4 I} 42 Vite a T.E. M10x25 UNI 5739 Vis a T.E. M10x25 UNI 5739 8
3 |4280 | Coperchio basso ridutt. tipo aperto |Couvercle infér. réduc. type ouvert 1 il 43 Rosetta bisellata @ 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 4
4 Vite a T.C.E.l. M8 x 15 UNI 2383 Vis a T.C.E.I. M8x15 UNI 2383 8 | 44 Rosetta bisellata @ 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 8
5 |4683 | Guarnizione coperchio esterno ridutt. [Joint couvercle extérieur réduc. 1 45 Vite a T.E. M8x25 UNI 5739 Vis a T.E. M8x25 UNI 5739 4
6 |4279 | Coperchio riduttore laterale Couvercle réducteur latéral 1 46 |4681 | Guarnizione supporto riduttore Joint support réducteur 1
7 14685 | Guarnizione coperchio riduttore Joint couvercle réducteur 1 47 Rosetta bisellata @ 8 UNI 1734 Rondelle & 8 UNI 1734 4
8 |4277 | Cassa riduttore laterale Carter réducteur latéral 1 48 14255 | Coperchio differenziale DESTRO Couvercle différentiel-droit 1
9 |4684 | Guarniz. coperchio interno riduttore |Joint couvercle intér. réducteur 1
10 |4281 | Coperchio basso riduttore tipo chiuso |Couvercle infér. réduc. type fermé 1
11 13932 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 1
12 |3798 | Tappo carico olio Bouchon chargement huile 1 i
13 |4680 | Guarnizione coperchio differenziale |[Joint couvercle différentiel 1 |
14 14680 | Guarnizione coperchio differenziale |Joint couvercle différentiel 1 {
15 |4274 | Supporto riduttore DESTRO Support réducteur droit 1
16 Vite a T.E. M8x25 UNI 5739 Vis a T.E. M8x25 UNI 5739 4 i \
17 Vite a T.E. M8 x 25 UNI 5739 Vis a T.E. M8x25 UNI 5739 4 1
18 Rosetta bisellata & 8 UNI 1734 Rondelle & 8 UNI 1734 4 L
19 |4281 | Coperchio basso riduttore tipo chiuso |Couvercle infér. réduc. type fermé 1 !
20 |4684 | Guarniz. coperchio interno riduttore [Joint couvercle intérieure réduc. 1
21 |3798 | Tappo carico olio Bouchon chargement huile 1
22 [3932 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 1
23 |4279 | Coperchio riduttore laterale Couvercle réducteur latéral i
24 14254 | Cooerchio differenziale SINISTRO Couvercle différentiel gauche 1
25 Vite a T.C.E.l. M8x15 UNI 2383 Vis a T.C.E.I. M8x15 UNI 2383 8
26 |4685 | Guarnizione coperchio riduttore Joint couvercle réducteur 1
27 14277 | Cassa riduttore laterale Carter réducteur latéral il
28 Rosetta bisellata @ 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 4
29 Vite a T.E. M10x25 UNI 5739 Vis a T.E. M10x25 UNI 5739 4
30 |4683 | Guarnizione coperchio esterno ridut. |Joint couvercle extérieur réducteur 1
31 |4280 | Coperchio basso ridutt. tipo aperto |Couvercle infér. réduc. type ouvert 1
32 |4682 | Guarniz. coperchio super. riduttore |Joint couvercle supérieur réducteur 1
33 [4278 | Coperchio superiore riduttore Couvercle supérieur réducteur 1
34 Rosetta bisellata @ 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 8
35 Vite a T.E. M10x25 UNI 5739 Vis a T.E. M10x25 UNI 5739 8
36 (4681 | Guarnizione supporto riduttore Joint support réducteur 1
37 4273 | Supporto riduttore SINISTRO Support réducteur - gauche 1
38 Vite a T.E. M8x25 UNI 5739 Vis a T.E. M8x25 UNI 5739 4
39 Rosetta bisellata @ 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 4
40 [4682 | Guarnizione coperchio super. ridutt. |Joint couvercle supérieur réducteur 1

TAVOLA N° 3



TAV. 3

VALPADANA FABBRICA MACCHINE AGRICOLE

Z
7 ()
77/ ™
77/
g

®
©

b o

©

g

gl




VALPADANA

4RM-350 - 4RM-450

Fig. Dis. Denominazione Denomination p(—r)\lz-zl | Fig. ol Denominazione Denomination p(’e\lizi
Plan pigces Plan pigces
1 Vite a T.E. M14x1,5x25 UNI 5738 Vis a T.E. M14x1,5x25 UNI 5738 10 39 Settore di spallamento satellite Secteur satellite 1
2 Rosetta bisellata & 14 UNI 1734 Rondelle @ 14 UNI 1734 10 40 Perno per satellite differenziale Pivot satellite différentiel 1
3 4394 | Mozzo ruota Moyen roue 2 41 Planetario differenziale SINISTRO Planetaire différentiel gauche 1
4 Cuscinetto radiale rigido 3ADY30 - [Roulement 3ADY30 - 30x62x15 2 42 Rondella di spallamento Rondelle 1
30 x 62 x 16 43 12925 | Anello di tenuta «Corteco» 25x40x10 |O-ring 25x40x10 1
5 Anello Seeger & 30E UNI 3653 Circlips @ 30E UNI 3653 2 44 12925 | Anello di tenuta «Corteco» 25x40x10 |O-ring 25x40x10 1
6 |4389 | Semiasse differenziale DESTRO Arbre différentiel droit 1
7 14962 | Anello di tenuta «Corteco» 50x72x10 |O-ring 50x72x10 2
8 Cuscinetto radiale rigido RIN-6A - |Roulement RIV-6A - 45x85x19 2
45 % 857 %19
9 14963 | Anello di tenuta «Corteco» 44x60x10 [O-ring 44x60x10 2
10 |4491 | Distanziale esterno mozzo ruota Entretoise extérieur moyen 2
11 |4964 | Giunto cardanico per trasmissione Joint double pour transmission 2
12 Anello Seeger @ 25E UNI 3653 Circlips @ 25E UNI 3653 1
13 Cuscinetto radiale rigido RIV-2ADY25 | Roulement RIV-2ADY25 - 25x52x15 1
=25 %520 % 15 ;
14 Anello Seeger & 25E UNI 3653 Circlips @ 25E UNI 3653 1 ;
15 14371 | Albero primario Arbre primaire 1
16 Cusc. rad. rig. RIV-2ADY25 - 25x52x15 | Roulement RIV-2ADY25 - 25x52x15 1
17 | 4365 | Pignone differenziale anteriore Pignon différentiel antérieur 1
18 Cusc. rad. rig. RIV-3A30 - 30x62x16 |Roulement RIV-3A30 - 30x62x16 1
19 Anello Seeger & 30E UNI 3653 Circlips @ 3CE UNI 3653 1
20 Cusc. rad. rig. RIV-2ADY25 - 25x52x15 | Roulement RIV-2ADY25 - 25x52x15 1
21 Anello d'arresto @ 25E DIN 6799 Circlips @ 25E DIN 6799 1
22 Cuscin. a rulli conici RIV 01/02/7210 | Roulement RIV 01/02/7210 1
23 | 4404 | Corona riduttore Couronne réducteur 2
24 14492 | Distanziale interno mozzo ruota Entretoise intérieur moyen 2
25 | 4364 | Corona differenziale Couronne différentiel 1
26 |3924 | Ghiera autobloccante Ecrou avec bague 2
27 | 4372 | Corpo differenziale Corps différentiel 1
28 Cuscin. rad. rig. RIV-4A - 35x72x17 |Roulement RIV-4A - 35x72x17 2
29 Cuscin. a/rulli conici RIV 01/02/7210 |Roulement RIV 01/02/7210 1
30 Rosetta bisellata @ 10 UNI 1734 Rondelle & 10 UNI 1734 8
32 | 4403 | Semiasse differenziale SINISTRO Arbre différentiel gauche 1
33 Vite a T.E. M10x25 UNI 5739 Vis a T.E. M10x25 UNI 5739 8
34 13584 | Anello di tenuta «Corteco» 35x62x10 |O-ring 35x62x10 2
35 Rondella di spallamento Rondelle 1
36 Settore di spallamento satellite Secteur satellite 1
37 Satellite differenziale Satellite différentiel 2
38 Planetario differenziale DESTRO Planetaire différentiel droit 1

TAVOLA N° 4




TAV. 4

VALPADANA FABBRICA MACCHINE AGRICOLE

2o | e

| [ ]

2

42
S (%
N> N

y
D A

18

‘17

5] [T6]

s (5 2m

(|

KR

[ i




VALPADANA

4RM-350 - 4RM-450

| Dis. A i N. il b ) £ s’ b
Fig. Plan Denominazione Denomination pezzi Fig. Plan Denominazione Denomination pezzi
pleces pieces
1 Coperchietto volante di guida Couvercle volant 1 41 |4251 | Boccola super. per alb. porta corona |Douille supér. pour arbre-couronne 1
2 Rosetta bisellata & 14 UNI 1734 Rondelle & 14 UNI 1734 1 42 |4300 | Rondella di spallamento superiore [Rondelle 1
3 Dado a T.E. M14 UNI 5588 Ecrou a T.E. M14 UNI 5588 1 43 |4181 | Corona conica volante Couronne conique volant 1
4 14815 | Volante di guida Volant 1 44 14175 | Supporto pignone volante Support pignon volant 1
5 Vite a TSC M4x10 UNI 274 Vis a T.S.C. M4x10 UNI 274 3 45 Vite a T.E. M6x15 UNI 5739 Vis a T.E. M6x15 UNI 5739 2
6 |4851 | Coperchietto porta anello di tenuta [Couvercle pour O-ring 1 46 |4222 | Guarnizione a labbro Joint 1
7 |4852 | Anello di tenuta OR O-ring 1 47 Rosetta bisellata @ 6 UNI 1734 Rondelle @ 6 UNI 1734 2
8 Linguetta americana 5x9 UNIM99 Clavette 5x9 UNIM 99 2 48 Manettino acceleratore Poignée 1
9 Vite a TSPEI M6x10 UNI 5933 Vis a TSPEI M6x10 UNI 5933 4 49 - 4776 | Pignone per sterzo idraulico Piston pour direction 1
10 |4168 | Mozzo per attacco volante di guida |Moyen pour attelage volant 1 50 |4222 | Guarnizione a labbro Joint 1
11 |4221 | Anello di tenuta OR O-ring 1 51 |4969 | Guaina per filo acceleratore Gaine pour cable accélerateur 1
12 |4184 | Ghiera di serraggio Ecrou 2 52 |4970 | Filo comando acceleratore Céable accélerateur 1
13 |4223 | Rondella di fermo pistone Rondelle d'arrét piston 1 53 |4646 | Rondella per semiscatola sup. sterzo |Rondelle pour demi-boite supérieu-
14 |4170 | Conpo interno distributore Corps intérieur distributeur 1 re direction 1
15 |4185 | Ghiera di serraggio Ecrou 1 54 Vite T.C.E.Jl. M6x15 UNI 2383 Vis T.C.E.l. M6x15 UNI 2383 6
16 |4185 | Ghiera di serraggio Ecrou 1 55 Vite a T.E. M8x20 UNI 5739 Vis a T.E. Mgx20 UNI 5739 3
17 |4183 | Rondella di spallamento superiore Rondelle 1 56 Rosetta bisellata @ 8 UNI 1734 Rondelle & 8 UNI 1734 3
18 |3881 | Guarnizione scatola sterzo Joint boite de direction 1 57 (4967 | Anello di tenuta OR O-ring 2
19 Rosetta bisellata @ 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 3 58 |4174 | Coperchietto cilindro Couvercle pour cylindre 2
20 |4171 | Semiscatola superiore sterzo Demi-boite supérieure direction 1 59 Vite T.C.El. Méx15 UNI 2383 Vis T.C.El Méx15 UNI 2383 6
21 Vite a T.E. M8 x 70 UNI 5737 Vis & T.E. M8x70 UNI 5737 3 60 Vite T.C.E.I. M10x30 UNI 2383 Vis T.C.E.l. M10x30 UNI 2383 2
22 14220 | Grano autobloccante per tenuta sfera |Vis 1 61 |3882 | Anello di tenuta « Corteco » O-ring 1
23 | 4224 | Sfera per pignone volante Bille pour pignon volant 1 62 |3872 | Mozzo albero porta cerniera Moyen arbre porte-charniére 1
24 14179 | Tappo di chiusura Bouchon de fermeture 1 63 |4880 | Guida per tubi Anneax pour fermeture tuyaux 1
25 Rondella per ta~no Rondelle pour bouchon 1 64 |4169 | Scatola inferiore sterzo Boite inférieure direction i
26 |3867 | Tappo carico olio Bouchon chargement d'huile 1 65 3223 | Ingrassatore M6x1 Graisseur M6x1 1
27 |4178 | Vite di taratura valvola Vis 1 66 |3933 | Vite per raccordo ad occhio Vis pour raccord %)
28 14966 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 1 67 |3931 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 2
29 |4180 | Molla per valvola di sovrapressione |[Ressort pour valv. de surpression 1 68 [3591 | Anello di tenuta OR O-ring 1
30 |4176 | Boccola per valvola di sovrapressione |Douille pour valvle de surpression 1 69 [4775 | Settore dentato sterzo Secteur denté direction 1
31 | 4164 | Pignone comando volante Pignon commande volant 1 70 |4250 | Boccola infer. per albero porta corona |Douille arbre porte-couronne 1
32 |4172 | Custodia valvola di sovrapressione |Siége valvle de surpression 1 71 {4300 | Rondella di spallamento inferiore  |Rondelle 1
33 14968 | Anello di tenuta OR O-ring 2 72 14971 | Tubo mandata olio SINISTRO Tuyau refoulement huile gauche 1
34 |4177 | Stelo per valvola di sovrapressione |Tige pour valvle de surpression 1 73 |4972 | Tubo mandata olio DESTRO Tuyau refoulement huile droit 1
35 [4965 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 1 74 |3931 | Rondella di tenuta olio Rondelle retenue huile 2
36 | 4182 | Rondella di spallamento inferiore Rondelle 1 75 |3933 | Vite per raccordo ad occhio Vis pour raccord 2
37 Vite a T.C.E.l. M6x15 UNI 2383 Vis a T.C.E.l. M6éx15 UNI 2383 4
38 Rosetta bisellata & 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 4
39 Vite a T.C.E.l. M8x30 UNI 2383 Vis a T.CEE.l. M8x30 UNI 2383 4
40 |4225 | Anello di tenuta OR O-ring 1

TAVOLA N° 5




TAV. 5

VALPADANA FABBRICA MACCHINE AGRICOLE




VALPADANA 4RM-350 - ARM-450

Fig DI5: Denominazione Denomination pg]z'zl Fig. Dis- Denominazione Denomination ptra\lz'zl
Plan picces Plan pigces

1 Vite a T.E. M6x20 UNI 5739 Vis a T.E. M6x20 UNI 5739 4 | 40 Vite T.C.E.l. M8x20 UNI 2383 Vis T.C.E.l. M8x20 UNI 2383 4
2 Rosetta bisellata & 6 UNI 1734 Rondelle @ 6 UNI 1734 4 | 41 Dado a T.E. M14 UNI 5588 Ecrou a T.E. M14 UNI 5588 4
3 Dado a T.E. M10 UNI 5588 Ecrou a T.E. M10 UNI 5588 2 [ 42 Rosetta bisellata @ 14 UNI 1734 Rondelle @ 14 UNI 1734 4
4 Rosetta bisellata & 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 2 | 43 Dado a T.E. M12 UNI 5588 Ecrou a T.E. M12 UNI 5588 6
5 |3928 | Prigioniero M10x45 Vis M10x45 2 44 Rosetta bisellata @ 12 UNI 1734 Rondelle @ 12 UNI 1734 6
6 |2965 | Registro filo frizione Réglage céble embrayage 1 45 |3927 | Prigioniero M12x45 Vis M12x45 6
7 14841 | Piastrina di fermo Plaque de fermeture 1 | 46 |4283 Coperchio cassa cambio Couvercle boite de vitesses 1
8 [3919 | Spina elastica & 10x25 Goupille élastique & 10x25 1 P 47 |4676 | Guarnizione coperchio carter poster. [Joint couvercle boite de vitesses 1
9 Vite a T.E. M8x20 UNI 5739 Vis a T.E. M8x20 UNI 5739 1 48 {3927 | Prigioniero M12x45 Vis M12x45 4
10 Vite a T.C.E.l. M8x20 UNI 2383 Vis a T.CE.l. M8x20 UNI 2383 4 49 14960 | Tubo per raccordo filettato Tuyau pour raccord 1
11 Rosetta bisellata & 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 1 50 |3385 | Molla per pastiglia Ressort pour pastille 1
12 14679 | Guarniz. coperchietto porta corteco |Joint couvercle 1 51 Rondella in gomma per tappo Rond. en caoutchouc pour bouchon 1
13 |4286 | Coperchio anteriore cassa posteriore |Couvercle antérieur canter-arriere 1 52 14973 | Pastiglia di sfiato aria Pastille pour réniflaire 1
14 13591 | Anello di tenuta OR O-ring il 53 |3867 | Tappo di chiusura per sfiatatoio Bouchon de fermeture pour rénifl. 1
15 |4458 | Perno di snodo trave Pivot d'articulation 1 54 |4958 | Rondella in alluminio di tenuta olio |Rondelle retenue huile 2
16 | 4313 | Cerniera posteriore Charniere arriére 1 55 14959 | Raccordo filettato Raccord ) 1
17 Rosetta bisellata & 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 3 56 |4284 | Supporto leva cambio Support levier boite de vitesses 1
18 Vite a T.E. M10x25 UNI 5739 Vis a T.E. M10x25 UNI 5739 3 57 Vite a T.E. M8x25 UNI 5739 Vis a T.E. M8x25 UNI 5739 4
19 |3223 | Ingrassatore Graisseur 1 58 Rosetta bisellata & 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 4
20 |4286 | Coperchio anteriore cassa posteriore |Couvercle antérieur carter-arriére 1 . 59 |4285 | Coperchio leva cambio Couvercle boite de vitesses 1
21 Dado a T.E. M14 UNI 5588 Ecrou a T.E. M14 UNI 5588 4 60 Vite a T.E. M8x30 Vis a T.E. M8x30 8
22 Rosetta bisellata @ 14 UNI 1734 Rondelle @ 14 UNI 1734 4 61 Rosetta bisellata & 8 UNI 1734 Rondelle @ 8 UNI 1734 8
23 13926 | Prigioniero M14x55 Vis M14x55 1 . 62 |4687 | Guarnizione supporto leva cambio Joint supp. levier boite de vitesses 1
24 14252 | Cassa posteriore Carter arriere 1 63 Vite S.T.E.L. M10x20 UNI 5927 Vis S.T.E.l. M10x20 UNI 5927 2
25 Vite a T.C.E.l. M8x20 UNI 2383 Vis a T.C.E.l. M8x20 UNI 2383 4 64 Vite S.T.E.l. M8x15 UNI 5927 Vis S.T.E.l. M8x15 UNI 5927 2
26 |4679 | Guarniz. coperchietto porta corteco |Joint couvercle 1
27 Rosetta bisellata @ 8 UNI 1734 Rondelle & 8 UNI 1734 12
28 Vite a T.E. M8x25 UNI 5739 Vis a T.E. M8x25 UNI 5739 12
29 |4557 | Perno trasver. per pedali freno e friz. |Pivot transversal pour pédales 1
30 Rosetta bisellata @ 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 8
31 Vite a T.E. M10 x 35 UNI 5739 Vis a T.E. M10x35 UNI 5739 8
32 |4877 | Attacco catene per bretelle Attelage chaines pour bras 1
33 Rosetta bisellata & 10 UNI 1734 Rondelle @ 10 UNI 1734 4
34 Vite a T.E. M10x35 UNI 5739 Vis a T.E. B10x35 UNI 5739 4
35 [4301 | Supporto albero presa di forza unif. |Support arbre prise de force unifiée 1
36 |4686 | Guarniz. supporto alb. presa di forza |Joint support arbre prise de force 1
37 |4840 | Coperchio porta corteco presa di {Couvercle joint d’étancheite prise

forza superiore de force 1
38 |4679 | Guarnizione coperchietto porta cort. [Joint pour couvercle 1
39 |3926 | Prigioniero M14x55 Vis M14x55 4

TAVOLA N° 6



VALPADANA FABBRICA MACCHINE AGRICOLE T
. AV. 6

G R e

(€

QN

§
\% aw @w\“m“““““ R

K

DR

A SR i

I

N
'§\




